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Dotyczy Zapytania ofertowego: Zakup oraz sukcesywna dostawa materiałów 

eksploatacyjnych (tonerów, bębnów, tuszy i t.p.) wraz z utylizacją zużytych materiałów  

 

Zapytanie 1 

Dzień dobry, 

proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający wymagania odnośnie certyfikatów oparł w całości o art. 105 

uPZP? Pytam ponieważ w przypadku certyfikatów ISO 19001 oraz ISO 14001 Zamawiający 

wskazuje, z jakiej jednostki powinny pochodzić, natomiast odnośnie certyfikatów ISO 19752 itd. już 

nie. a zgodnie z art. 105 powinny być one wystawione przez taki sam podmiot tj. Akredytowana 

jednostkę oceniającą zgodność 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ. Jak z nich wynika:  

  
A. „Zamawiający żąda od Wykonawców złożenia certyfikatu wydanego przez jednostkę 

oceniającą zgodność lub sprawozdania zbadań przeprowadzonych przez tę jednostkę zgodnie z art. 

105 ustawy Pzp, tj.: ISO 14001:2008 lub nowsze w zakresie produkcji i sprzedaż materiałów 

eksploatacyjnych do urządzeń drukujących potwierdzający – zgodność materiałów eksploatacyjnych z 

normami ISO 14001:2008 lub nowszymi (lub równoważnymi).” 

B. „Zamawiający żąda od Wykonawców złożenia certyfikatu wydanego przez jednostkę 

oceniającą zgodność lub sprawozdania zbadań przeprowadzonych przez tę jednostkę zgodnie z art. 

105 ustawy Pzp, tj.: ISO 9001:2008 lub nowsze w zakresie produkcji i sprzedaż materiałów 

eksploatacyjnych do urządzeń drukujących potwierdzający – zgodność materiałów eksploatacyjnych z 

normami jakości ISO 9001:2008 lub nowszymi (lub równoważnymi).” 

C. „W przypadku zaoferowania materiałów równoważnych, Wykonawca winien załączyć 

następujące dokumenty:  

 

1. oświadczenie producenta równoważnych materiałów eksploatacyjnych, że oferowane 

produkty są fabrycznie nowe i nie były poddane procesowi ponownego napełniania, a proces 

produkcji obejmuje użycie obok komponentów nowych także pełnowartościowych elementów 

z odzysku, przy czym wałek optyczny, listwa czyszcząca wałka optycznego, element 

zamykający zbiornik z tonerem, listwa wałka magnetycznego, toner są komponentami 

nowymi; 

  

2. certyfikaty potwierdzające, że oferowane równoważne materiały eksploatacyjne posiadają 

wydajność, która jest wynikiem przeprowadzenia testów zgodności z normami ISO/IEC 

19752 lub równoważna dla tonerów monochromatycznych do drukarek laserowych, ISO/IEC 

19798 lub równoważna dla wkładów do drukarek kolorowych, ISO/IEC 24711 i ISO/IEC 

24712 lub równoważne dla tuszy do drukarek atramentowych, wystawione przez jednostkę 

oceniającą zgodność  

 

3. karty z testów produktów (raporty z badań).” 
 

 

 



Zapytanie 2 

Zgłaszamy również zastrzeżenia do poniższego zapisu wzoru umowy 

5. Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia kosztów naprawy urządzenia w autoryzowanym serwisie 

danego producenta, gdy jego uszkodzenie powstało w wyniku stosowania materiałów 

eksploatacyjnych dostarczonych przez Wykonawcę. 

Nie zgadzamy się na odpowiedzialność za uszkodzenia spowodowane użyciem oryginalnych 

materiałów eksploatacyjnych. Chętnie wesprzemy Zamawiającego w procedurze dochodzenia 

odszkodowania u producenta, jednak nie będziemy odpowiadać za usterki spowodowane oryginałem. 

Kategorycznie nie zgadzamy się próbę ukrycia kosztów utylizacji tonerów poprzez wymuszenie ich 

bezpłatnego odbioru na podstawie obowiązującego wzoru umowy. 

Pozycja ta (odbiór i utylizacja) powinny być ODRĘBNĄ pozycją asortymentową, ponieważ realny 

koszt jaki generują przepisy prawne jest a tyle duży i na tyle "nie do oszacowania" na etapie składania 

ofert, że nierealnym jest wymaganie od Wykonawców odbierania odpadów na ich koszt. Jest to 

niczym nieuzasadniona próba wykorzystania pozycji dominującej pomiędzy stronami umowy. Nie ma 

również w przepisach prawa żadnego artykułu, który obligowałby Wykonawcę do bezpłatnego 

odbioru odpadkowych tonerów drukarskich. Obowiązek ten, wywodzony z ustawy dotyczy wyłącznie 

sprzedaży detalicznej. A jak napisał sam Zamawiający „Wykonawca zobowiązany jest do stosowania 

obowiązujących w tym obszarze przepisów prawa.” 

 

Gorąco apelujemy o rezygnację z tego wymogu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający ma na myśli kosztów naprawy urządzenia w autoryzowanym serwisie danego 

producenta, gdy jego uszkodzenie powstało w wyniku stosowania materiałów eksploatacyjnych 

ZAMIENNYCH dostarczonych przez Wykonawcę. 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ 
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